[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

01 ноября 2011года                                                                                     № 111
х. Восточный  Сосык
Об утверждении   среднесрочного  финансового  плана
Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2012-2014 годы
            В связи с принятием Федерального закона от 26 апреля 2007 года  №63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
 кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»,  решением Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района  от 26.10.2007 № 21.9 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении Староминского района»с изменениями от 20.03.2009года№34.3 и от 21.10.2009года №1.3)  , на основании статьи 35  Устава Куйбышевского сельского поселения,    п о с т а н о в л я ю :

       1. Утвердить   среднесрочный финансовый план  Куйбышевского сельского поселения Староминского района на  2012-2014 годы  согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Финансовому органу Куйбышевского сельского поселения Староминского района  (Куприк) принять за основу при формировании бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района утвержденный среднесрочный финансовый план Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2012-2014 годы.
      3. Считать утратившим силу постановление главы администрации      Куйбышевского сельского поселения от 01.11.2010 года  № 62  «Об   утверждении среднесрочного финансового плана Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2011-2013 годы».

      4. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 год.
   Глава Куйбышевского сельского поселения

   Староминского района

                  С.С.Петренко
Приложение №1

к постановлению  администрации
 Куйбышевского сельского поселения

№111 от 01.11.2011 года
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

 Куйбышевского сельского поселения Староминского района
Таблица 1.

Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на   2012-2014  год

                                                                                                        (тыс.рублей)

	№

п/п
	Показатель

	Очере

дной финансовый год 2012
	Плановый период

	2013год
	2014 год

	1.
	Бюджет Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	1.1.
	Доходы
	5558,2
	5507,5
	5802,6

	1.2.
	Расходы
	5558,2
	5507,5
	5802,6

	1.3.
	Дефицит (+), профицит (-)
	-
	-
	-

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0

Таблица №2

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств

на   2012-2014 годы

                                                                                                                                                                             (тыс.рублей)
	№\п\п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 финансовый план 2012года
	Плановый
период

	2013 год
	2014 год

	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	992

	5558,2
	5507,5
	5802,6

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	2397,7
	2397,7
	2397,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	404,0
	404,0
	404,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	02
	002 00 00

	404,0
	404,0
	404,0

	Высшее должностное лицо Куйбышевского сельского поселения (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	002 01 00

	404,0
	404,0
	404,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	02
	002 01 00
	012
	404,0
	404,0
	404,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	1649,7
	1649,7
	1649,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	04
	002 00 00

	1649,7
	1649,7
	1649,7

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	002 04 00

	1646,0
	1646,0
	1646,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	002 04 00
	012
	1636,0
	1636,0
	1636,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	04
	002 04 00
	017
	10,0
	10,0
	10,0

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	002 95 00

	3,7
	3,7
	3,7

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)( (краевой фонд компенсаций)
	992
	01
	04
	002 95 00
	012
	3,7
	3,7
	3,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	80,0
	80,0
	80,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	06
	0020000

	80,0
	80,0
	80,0

	Центральный аппарат
	992
	01
	06
	0020400

	80,0
	80,0
	80,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	0020400
	017
	80,0
	80,0
	80,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	070 00 00

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервные фонды администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	992
	01
	11
	070 04 00

	              50,0
	              50,0
	              50,0

	Прочие расходы
	992
	01
	11
	070 04 00
	013
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	214,0
	214,0
	214,0

	Центральный аппарат
	992
	01
	13
	002 04 00

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	13
	002 04 00
	017
	10,0
	10,0
	10,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	992
	01
	13
	090 00 00

	50,0
	50,0
	50,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	992
	01
	13
	090 02 00

	50,0
	50,0
	50,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	13
	090 02 00
	012
	50,0
	50,0
	50,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (органов местного самоуправления)
	992
	01
	13
	092 00 00

	10,0
	10,0
	10,0

	Выполнение других обязательств государства
	992
	01
	13
	092 03 00

	10,0
	10,0
	10,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	13
	092 03 00
	012
	10,0
	10,0
	10,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	01
	13
	795 00 00

	144,0
	144,0
	144,0

	Ведомственная целевая программа Куйбышевского сельского поселения Староминского района «О  территориальном  общественном самоуправлении Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2010-2012годы»
	992
	01
	13
	795 75 00

	144,0
	144,0
	144,0

	Прочие расходы
	992
	01
	13
	795 75 00
	013
	144,0
	144,0
	144,0

	Национальная оборона
	992
	02

	142,0
	142,0
	142,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	142,0
	142,0
	142,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	001 00 00

	142,0
	142,0
	142,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	001 36 00

	142,0
	142,0
	142,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)( (краевой фонд компенсаций)
	992
	02
	03
	001 36 00
	012
	142,0
	142,0
	142,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	139,1
	139,1
	139,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	7,0
	7,0
	7,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	218 00 00

	3,0
	3,0
	3,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	218 01 00

	3,0
	3,0
	3,0

	Прочие расходы
	992
	03
	09
	218 01 00
	013
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	219 00 00

	4,0
	4,0
	4,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	992
	03
	09
	219 01 00

	4,0
	4,0
	4,0

	Прочие расходы
	992
	03
	09
	219 01 00
	013
	4,0
	4,0
	4,0

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	302 00 00

	127,1
	127,1
	127,1

	Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений
	992
	03
	09
	302 99 00

	127,1
	127,1
	127,1

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	302 99 00
	017
	127,1
	127,1
	127,1

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	5,0
	5,0
	5,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	247 00 00

	5,0
	5,0
	5,0

	Прочие расходы
	992
	03
	14
	247 00 00
	013
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная экономика
	992
	04

	215,0
	215,0
	215,0

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09

	  195,0
	  195,0
	  195,0

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09
	315 00 00

	195,0
	195,0
	195,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	992
	04
	09
	315 02 00

	195,0
	195,0
	195,0

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования , в том числе дорог  в поселениях  ( за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	992
	04
	09
	315 02 01

	195,0
	195,0
	195,0

	Прочие расходы
	992
	04
	09
	315 02 01
	013
	195,0
	195,0
	195,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	       20,0
	       20,0
	       20,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	04
	12
	795 00 00

	  20,0
	  20,0
	  20,0

	 Ведомственная целевая программа Куйбышевского сельского поселения Староминского района  «Разработка комплексной системы коммунальной инфраструктуры Куйбышевского сельского поселения Староминского района» на 2011- 2012год
	992
	04
	12
	795 73 00

	20,0
	20,0
	20,0

	Прочие расходы
	992
	04
	12
	795 73 00
	013
	20,0
	20,0
	20,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	1091,4
	1040,7
	1335,8

	Коммунальное  хозяйство
	992
	05
	02

	546,4
	495,7
	790,8

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	05
	02
	795 00 00

	546,4
	495,7
	790,8

	Целевая программа Куйбышевского сельского поселения Староминского района «Газификация Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2008-2011годы
	992
	05
	02
	795  61 00

	546,4
	495,7
	790,8

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	795 61 00
	003
	501,4
	450,7
	745,8

	Прочие расходы
	992
	05
	02
	795 61 00
	013
	45,0
	45,0
	45,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	545,0
	545,0
	545,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	600 00 00

	495,0
	495,0
	495,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	600 01 00

	495,0
	495,0
	495,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	600 01 00
	013
	495,0
	495,0
	495,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	600 05 00

	50,0
	50,0
	50,0

	Прочие  расходы
	992
	05
	03
	600 05 00
	013
	50,0
	50,0
	50,0

	Образование
	992
	07

	15,0
	15,0
	15,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	15,0
	15,0
	15,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	07
	07
	795 00 00

	15,0
	15,0
	15,0

	Ведомственная целевая программа Куйбышевского сельского поселения Староминского района «Молодежь  Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2010-2012годы»
	992
	07
	07
	795 59 00

	15,0
	15,0
	15,0

	Прочие расходы
	992
	07
	07
	795 59 00
	013
	15,0
	15,0
	15,0

	Культура, кинематография
	992
	08

	1453,0
	1453,0
	1453,0

	Культура
	992
	08
	01

	1453,0
	1453,0
	1453,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	992
	08
	01
	440 00 00

	1453,0
	1453,0
	1453,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	440 99 00

	1310,0
	1310,0
	1310,0

	Обеспечение выполнения функций казенных  учреждений
	992
	08
	01
	440 99 00
	001
	1310,0
	1310,0
	1310,0

	Библиотеки
	992
	08
	01
	442 00 00

	143,0
	143,0
	143,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	442 99 00

	143,0
	143,0
	143,0

	Обеспечение  выполнения функций казенных  учреждений
	992
	08
	01
	442 99 00
	001
	143,0
	143,0
	143,0

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	20,0
	20,0
	20,0

	Массовый спорт
	992
	11
	02

	20,0
	20,0
	20,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	11
	02
	795 00 00

	20,0
	20,0
	20,0

	Ведомственная целевая программа Куйбышевского сельского поселения Староминского района «Развитие физической культуры и спорта на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2010-2012годы»
	992
	11
	02
	795 60 00

	20,0
	20,0
	20,0

	Прочие расходы
	992
	11
	02
	795 60 00
	013
	20,0
	20,0
	20,0

	Средства массовой информации
	992
	12
	00

	30,0
	30,0
	30,0

	Периодическая печать и издательства
	992
	12
	02

	30,0
	30,0
	30,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	12
	02
	795 00 00

	30,0
	30,0
	30,0

	Целевая программа информационного обеспечения и формирования позитивного общественного мнения населения Куйбышевского сельского поселения на 2012 -2014годы
	992
	12
	02
	795 31 00

	30,0
	30,0
	30,0

	Прочие расходы
	992
	12
	02
	795 31 00
	013
	30,0
	30,0
	30,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00

	50,0
	50,0
	50,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	13
	01

	50,0
	50,0
	50,0

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	992
	13
	01
	065 00 00

	50,0
	50,0
	50,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	992
	13
	01
	065 06 00

	50,0
	50,0
	50,0

	Прочие расходы
	992
	13
	01
	065 06 00
	013
	50,0
	50,0
	50,0

	ВСЕГО

	5558,2
	5507,5
	5082,6

Глава Куйбышевского сельского поселения                                                                                                     С.С.Петренко